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Święto Konstytucji 3 Maja

3%20Maja%20(5)

Dzień 3 maja ma w historii Polski zarówno narodowe, jak i religijne odniesienie. W Kościele
Katolickim obchodzony jest jako święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski.
Ustanowił je w 1920 r. papież Benedykt XV na prośbę polskich biskupów, po odzyskaniu
przez Polskę niepodległości w 1918 r. Upamiętnia ono śluby lwowskie króla Jana
Kazimierza, który podczas potopu szwedzkiego powierzył Polskę opiece Matki Bożej.
Biskupi zaproponowali też papieżowi datę święta, aby podkreślić jego związek z pierwszą
polską konstytucją, uchwaloną 3 maja 1791 r. przez Sejm Czteroletni. Konstytucja
wypełniła w swoich założeniach część ślubowań Jana Kazimierza, który zobowiązywał się
wziąć pod opiekę lud polski i zaprowadzić sprawiedliwość. Do historii oraz wynikających z
niej współczesnych wartości i znaczeń wracamy co roku w dniu Święta Konstytucji 3 Maja. 

W Ozimku obchody rozpoczęła tradycyjnie uroczysta msza święta odprawiona za Ojczyznę w
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, z prośbą o Boże błogosławieństwo oraz życie wieczne dla
tych, którzy poświęcili dla Niej swoje życie. Ozimscy hutnicy i emeryci Huty Małapanew modlili się
tego dnia za wstawiennictwem swojego patrona świętego Floriana o pomyślność dla siebie i swoich
rodzin z okazji Dnia Hutnika. Po mszy orkiestra, poczty sztandarowe, delegacje oraz mieszkańcy
przeszli pod Pomnik Martyrologii obok Domu Kultury, gdzie delegacje władz gminy i powiatu
opolskiego, młodzieży szkolnej oraz Huty Małapanew złożyły wiązanki kwiatów. Wśród nich byli
burmistrz Jan Labus, zastępca burmistrza Zbigniew Kowalczyk, wiceprzewodnicząca rady
miejskiej Aldona Góźdź wraz z radnymi oraz wicestarosta Leonarda Płoszaj i radni powiatowi.
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Okolicznościowe przemówienie wygłosił zastępca burmistrza Zbigniew Kowalczyk, który
podziękował też wszystkim za udział w uroczystości, a życzenia złożył obchodzącym w Dniu św.
Floriana swoje święto hutnikom oraz strażakom z jednostek OSP Gminy Ozimek.
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